



El Cochinito Segoviano S.L.

FICHA TÉCNICA

SPECIFICATION SHEET

FT-4.3-1

REV. 04

ENERO 2023

CÓD. ARTÍCULO
CODE**122183**PRODUCTO
PRODUCT**Hamburguesa de cochinillo**
Suckling pig burgerDESCRIPCIÓN
DESCRIPTION**Preparado de carne picada de cochinillo aderezado con especias. Peso aproximado 150gr***Preparation of minced suckling pig meat seasoned with spices. Approx. 150gr*CARACTERÍSTICAS
CHARACTERISTICS**Color y olor característico de la carne de cochinillo. Textura: jugosa y sabrosa***Characteristic color and flavour of suckling pig meat
Texture: juicy and tasty*INGREDIENTES
INGREDIENTS**Carne de cochinillo (90%), carne de cerdo, sal, mezcla de especias, antioxidantes (E-301, E-331iii y E-325), conservador (E-262i) y dextrina.***Suckling pig meat (90%), pork meat, salt, mixture of spices, antioxidants (E-301, E-331iii and E-325), preservative (E-262i) and dextrin.*INFORMACIÓN NUTRICIONAL
(gr/100gr)

NUTRITIONAL INFORMATION (gr/100gr)

Energía 607, 1Kj/145 Kcal, Grasas 8,33g, de las cuales saturadas 3,05g, Hidratos de carbono 0g, de los cuales azúcares 0g, Proteínas 17,5g, Sal 0,16g*Energy 607, 1Kj/145 Kcal, Fats 8.33g, of which saturated 3.05g, Carbohydrates 0g, of which sugars 0g, Proteins 17.5g, Salt 0.16g*UNIDADES DE VENTA
UNITS SALE**Caja con 24 unidades.***Box with 24 units.***Bandeja con 2 unidades***Tray with 2 units*CONSERVACIÓN
STORAGE TEMPERATURE**-18°C**VIDA ÚTIL
BEST BEFORE**551 días***551 days*INDICACIONES
INDICATIONS**Consumir totalmente cocinado. Una vez descongelado, no volver a congelar.***Consume fully cooked. Once thawed, do not refreeze.*ELABORACIÓN
COOKING ADVISE**Consultar sugerencias en nuestra página web www.cochinillosegoviano.com**ETIQUETADO
LABELLING

- Razón social *Company name*
- Óvalo NRGs *Approval number*
- Denominación de venta *Sales description*
- Lote *Lot*
- Ingredientes *Ingredients*
- Alérgenos *Allergens*
- Información nutricional *Nutritional information*
- Origen: ESPAÑA *Origin: SPAIN*
- Fecha de elaboración *Date of elaboration*
- Fecha de congelación *Freezing date*
- Fecha de caducidad *Date of Expiry*
- Peso neto *Net weight*
- Código de barras *Bar code*

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS

Escherichia coli (ufc/g): < 5,0 x 10E2
Salmonella (en 10 gr): AUSENCIA
Escherichia coli (ufc/g): < 5,0 x 10E2
Absence of Salmonella sp

En cumplimiento a lo establecido en la normativa vigente: Reglamento (CE) 2073/2005
In compliance with the stipulations of the current regulations

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS Y OMG
ALLERGENS AND GMO'S STATEMENT

No contiene. Puede contener trazas de gluten.
It does not have. May contain traces of gluten.

RESIDUOS
RESIDUES

En cumplimiento a lo establecido en la normativa vigente: Reglamento (CE) 1881/2006
In compliance with the stipulations of the current regulations

<p>PLANTA PRODUCTORA <i>PRODUCTION PLANT</i></p>	<p>El Cochinillo Segoviano SL. B40242844 C/ Salamanca 25-28, P.I. Boceguillas 10.10636/SG</p>	
<p>Elaborado por: Juan Manuel Hernández López Área de Calidad, Seguridad Alimentaria y Medio Ambiente <i>Quality Department</i></p>	<p>Revisado por: Cristhian Cedeño Loor Área de Producción <i>Production Department</i></p>	<p>Aprobado por: Jorge Bernabé Llorente Dirección <i>General Management</i></p>